# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lectura super quarto libro Decretalium**

**Sangiorgio, Gianantonio**

**[Venedig], 12. März 1493**

I liber ac omnem pr[o]dis venalis in urbem

[urn:nbn:de:bsz:31-323761](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-323761)

Professio expressa dicitur quando quis profitemur tria scilicet regule  
maioris superioris habitus prout professionem recipiendi cum promissio  
sive obsequii aliquid ex regulis approbatis nec ad sui solennitate  
requiritur susceptione habitus. c. rursus in ver. s. ope pcciu in. xij.  
col. c. ti. Professio tacita inducit per delationem habitus di  
stincti dum fiat de habitu certe regule approbate et obligat  
paupertate et obedientia et iste professiones impediunt et dirimunt  
ibidem. Professio quibus modis inducat ibidem in. d. ver. s. ope  
pcciu in. xij. col. et in ver. s. qro et in. c. fi. in ver. hinc sumpta  
occasione in. j. col. et in ver. d. ad hoc quibus in. iij. col. et in. c.  
psuluit in. iij. et. vj. no. in. ij. col. eo. ti.  
Proficiens in genere remanet obligatus ad intradendum  
ex regulis approbatis et impeditur in. s. h. et dirimetur pccium  
in. d. c. rursus i. d. v. s. ope p. i. xij. col. i. v. si at si v. i. xij. col.  
Professio facta in maioribus illis quibus credebatur habitus professionem  
recipiendi sicut in veritate si hiet si v. quoad hoc ut votum sit solen  
ne ibidem in. v. si at dicta professio in. xij. col. et ibi ratio huius sicut  
gl. singulari et in ver. qro i. vl. col. Professio facta per novitium  
iure detentum quod ad seculum reuerti volebat an obliget ipsum  
novitium in genere vel specie ibidem in ver. hinc casibus in. xij. col.  
An si vnus stetit per sex menses in ordine minorum de hic ex inter  
uallo reuersus est et apud eos stetit per alios sex menses incur  
rat penas. c. si solum de reg. li. vj. et an valeat professio. et an il  
lud. c. non solum habeat locum in monialibus sancte clare et alijs  
medicamentibus ibidem in versu. et ibi lapus tangit dubium in. xij. col.  
Assumptio habitus professorum cum exercitio pueniente profes  
sio sciens recepta sicut in requisita regule an inducat professionem  
ibidem in versu. ite sit solennizatio cum. xij. col.  
Perseuerantia tridui in habitu novitiorum cum exercitio actuum  
puenientium professio inducit professionem ibidem in ver. ite si alijs in  
xij. col. una. Sorores scilicet ordinis sancti francisci profes  
sent tria scilicet regule. ille autem tertij ordinis non ibidem in. v. et p  
hoc habetis in. xij. col. et seq.  
Delatio habitus regularis quibus inducat professionem et quibus tpe  
ibidem in versu. vt. q. in. xij. col.  
Voti emissio extrinsecus ab aliquo ex scilicet cum assumptione  
habituum non solennizatur professionem secus si fiat circa aliquod ex scilicet  
scilicet ibidem in ver. et dicit Inno. i. pn. xx. col.  
Votum viduitatis cum veste religiosa in maioribus habitibus prout  
recipiendi emissio cum permissione vnus ex scilicet certe religi  
onis solennizatur professionem et omnia alia vota ibidem in. v. et aduerte  
An ad solennizandum votum religionis in genere vel in specie sicut sit  
necessaria persona huius prout ad recipiendum et religioni in  
corpore ibidem in ver. s. quero in. xij. col.  
An ad solennizandum votum continentie sit necessaria persona quibus  
habetur prout recipiendi suo nomine vel alieno ibidem in versu. et hic  
quibus dicta sunt in. xv. col.  
Matrimonium an fortius vinculum quibus votum id si alijs vouerit  
intrare religionem et non itret sicut vxorem accipiat non cogit vxor  
rem dimittere in. c. meminimus in vlti. no. eo. ti.  
Susceptio habitus novitiorum pcedente voto de religionem in  
trando an solennizet votum ibidem circa si. et in. c. psuluit in. j.  
no. et in. ij. col. eo. ti.  
Exiens a religione intra annum professionis ex iusta causa licite  
agit ibidem in si.  
Per assumptionem veli extra ecclesiam vel claustrum non iterum  
niete nec pcedente expressa professione non inducit votum solem  
ne sed simplex in dicto. c. consuluit in. ij. nota. et in. vj. in  
ver. cardinalis in. ij. col.  
Si aliquis ob aliquam particularem deuotionem habitus reli  
giosus filio suo in domo iposuerit qui postea factus maior  
ad huc ipsius habitum differt non inducet ad hoc nec solemne  
nec simplex votum cum pset non est factum aio mutadi vita ibi  
de in. vj. notabili in versu. voluit tamen hic in fine col.  
Ex emissionem voti continentie facte per benedictam non solennizatur vo  
tum sicut querit obligatio ecclesie vniuersali in. c. veniens in. ij.  
no. eo. ti. q. cle. vel voue.  
Voti solennis de intrado religionem emissio facta ab eo qui  
in veritate non habeat animum intradi religionem non obligat in foro  
psci. et id poterit secum per papam disp. ibi in. v. imo pl. i. si. col.